


Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 287 - COORDENADORA ALINE DIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 288 - EXONERAÇÃO GENIARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 289 - NOMEAÇÃO GENIARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 25 - MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 287, de 8 de março de 2022. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do 

exercente do cargo comissionado 

especial de COORDENADORA  
PEDAGÓGICA, para atuar na 

administração pública do Município de 

Canudos, e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 180, de 29 de novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis 

Municipais nº 382, de 04 de setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

 

Considerando o início da gestão pública em 01/01/2021 e 

a necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 

Canudos; e 
Considerando, ainda, que os cargos políticos e em 

comissão são de livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez 

que preenchidos por profissionais de sua confiança; 

 

 

RESOLVE: 
 

  

 Art. 1º - Nomear para o cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA do 

Colégio Municipal Professora Maria José de Souza Alves, vinculado à Secretaria de 

Educação, do Município de Canudos – Estado da Bahia, nos termos da Lei nº 382 de 04 

de setembro de 2014, a Sra. ALINE DIAS BARBOSA, brasileira, portadora do RG nº 

11.443.171-00, inscrita no CPF sob nº 033.457.415-39, residente e domiciliada à Rua 

Antônio Geraldo, S/N, Centro, município de Canudos/BA, CEP: 48520-000. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando, pois, as disposições em contrário. 

 

 

Publique – se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 8 de março de 2022. 

 

  

   Jilson Cardoso de Macedo 
    Prefeito de Canudos 

 

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 3

DECRETO 287 - COORDENADORAALINE DIAS

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

 

 

DECRETO Nº 288, de 8 de março de 2022. 
 

“Dispõe sobre a exoneração do 

exercente do cargo comissionado de 

Assistente Administrativo e dá outras 

providências”. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 180, de 29 de novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis 

Municipais nº 382, de 04 de setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a pessoa de GENIARA DA SILVA 
SOARES, brasileira, maior, capaz, portadora do RG nº 14.522.776-64, inscrita no CPF 

sob o nº 033.397.725-41, residente e domiciliada à Rua Joaquim Nabuco, S/N, Bairro 

Califórnia, Canudos/Bahia, CEP: 48520-000, do cargo comissionado de Assistente 
Administrativo, vinculado à Secretaria de Administração. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se, pois, as disposições em contrário. 

 

Publique – se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 8 de março de 2022. 

 

 

    Jilson Cardoso de Macedo 
    Prefeito de Canudos 

 

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 4

DECRETO 288 - EXONERAÇÃOGENIARA

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 289, de 8 de março de 2022. 
 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do exercente 

do cargo comissionado especial de 

ASSISTENTE DE TRIBUTOS E 
DÍVIDA ATIVA, para atuar na 

administração pública do Município de 

Canudos, e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 180, de 29 de novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis 

Municipais nº 382, de 04 de setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

 

Considerando o início da gestão pública em 01/01/2021 e 

a necessidade da nomeação de servidor público para o cargo político do município de 
Canudos; e 

 

Considerando, ainda, que os cargos políticos e em 

comissão são de livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez 

que preenchidos por profissionais de sua confiança; 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear para o cargo de “ASSISTENTE DE 
TRIBUTOS E DÍVIDA ATIVA”, vinculado à Secretaria de Planejamento e Finanças, 

do Município de Canudos – Estado da Bahia, nos termos da Lei nº 382 de 04 de 

setembro de 2014, a Sra. GENIARA DA SILVA SOARES, brasileira, maior, capaz, 

portadora do RG nº 14.522.776-64, inscrita no CPF sob o nº 033.397.725-41, residente e 

domiciliada à Rua Joaquim Nabuco, S/N, Bairro Califórnia, Canudos/Bahia, CEP: 

48520-000. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogando-se, pois, as disposições em contrário. 

 

Publique – se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 8 de março de 2022. 

 

 

    Jilson Cardoso de Macedo 
    Prefeito de Canudos 

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 5

DECRETO 289 - NOMEAÇÃOGENIARA

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº 25, de 8 de março de 2022. 
 
 
 

“Dispõe sobre a autorização e 

delegação de poderes ao servidor para 

solicitação de saldo, emissão de extrato 

e de comprovantes das contas e 

aplicações financeiras em 

estabelecimentos bancários e dá outras 

providências.” 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, 

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 180, de 29 de novembro de 2001, com modificações instituídas pelas Leis 

Municipais nº 382, de 04 de setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

 

 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Autorizar o Servidor Municipal, ADNAILTON SANTOS GAMA, 

brasileiro, portador do RG nº 4299370, inscrito no CPF sob o nº 544.210.805-78, 

nomeado para o cargo de Coordenador Contábil, vinculado à Secretaria de 

Planejamento e Finanças, pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio do 

Decreto nº 008 de 1º de janeiro de 2021, a, ISOLADAMENTE, solicitar saldo, emitir 

extrato e comprovante em toda e qualquer conta e aplicação financeira do Município de 

Canudos, vinculada à Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de 

Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 31.162.284/0001-46 e vinculada à Secretaria de 

Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 

97.526.241/0001-00.  

 
 Art. 2º - A autorização de que trata o artigo 1º desta Portaria, refere-se à 

delegação de poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 

 

 

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 6

PORTARIA 25 -MOVIMENTAÇÃOBANCÁRIA

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
O PROGRESSO CONTINUA 

 

CNPJ 13. 343.967/0001-18 

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com 

 

 

I- Solicitar saldos e extratos (cód. 26); 

II- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas (cód. 99); 

III- Solicitar saldos/extratos de investimentos (cód. 124); 

IV- Emitir comprovantes (cód. 126).  

 

 

 Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando, pois, as 

disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Canudos – Bahia, 8 de março de 2022. 

 

 

 

    Jilson Cardoso de Macedo 
    Prefeito de Canudos 

 

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 7

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 013PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  013PE/2022,  para  contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  material

expediente, brinquedos, materiais de armarinho para manutenção da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Serviço de

Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  –  SCFV ,  CRAS ,  Equipe  Volante  do  CRAS ,

CREAS, Programa Bolsa Família , Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD

SUAS, Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e Primeira Infância no SUAS- PIS,

durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa para Aquisição de material expediente,

brinquedos, materiais de armarinho para manutenção da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à

Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS ,

Equipe Volante do CRAS , CREAS, Programa Bolsa Família ,

Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD

SUAS, Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e

Primeira Infância no SUAS- PIS, durante o exercício de 2022

R$ 156.800,00

TOTAL:  cento e cinquenta e seis mil e oitocentos reais
R$ 156.800,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 8

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 014PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  014PE/2022,  para  contratação  de  empresa  para  compra  de  material  de

expediente para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2022;

tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa para compra de material de expediente

para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no

exercício de 2022
R$ 83.200,00

TOTAL:  oitenta e três mil e duzentos reais
R$ 83.200,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 9

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 015PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  015PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
controlados  para  manutenção  do  Hospital  Municipal  Genário  Rabelo  de  Alcântara  e
Departamento de Atenção Básica, no exercício de 2022; tipo: Menor Preço por Lote, que consta
do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

VALOR

1
MEDICAMENTO CONTROLADO DO HOSPITAL

R$ 78.110,15

TOTAL:  setenta e oito mil cento e dez reais e quinze centavos
R$ 78.110,15

LOTE 
FRACASSADO

VALOR

2
MEDICAMENTO CONTROLADO DA ATENÇÃO BASICA

R$ 

TOTAL:  
R$ 

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 10

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 017PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 017PE/2022, para Contratação de empresa especializada para contratação de
empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender ao Gabinete do
Prefeito  e  Secretarias  Municipais  deste  Município  exceto  educação-  social  e  saúde,  para  o
exercício financeiro 2022; tipo: Menor Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

RISONALDO L DA SILVA JUNIOR
VALOR

1
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

R$ 90.820,00

2
CARNES E EMBUTIDOS

R$ 100.875,00

3
HORTIFRUTIS

R$ 25.165,00

TOTAL:  Duzentos e dez mil e oitocentos e sessenta reais
R$ 210.860,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 11

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 019PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  019PE/2022, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material  de  Expediente  visando  atender  a  manutenção  das  Secretarias  do  Município  de

Canudos, com exceção das Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social, durante o

exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material de Expediente visando atender a manutenção das

Secretarias do Município de Canudos, com exceção das

Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social,

durante o exercício de 2022

R$ 73.300,00

TOTAL:  setenta e três mil e trezentos reais
R$ 73.300,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 12

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 020PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  020PE/2022,  para Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de

Limpeza, Higiene e descartáveis para as secretarias deste Município. (exceto as Secretarias de

Saúde, Assistência Social e Educação), durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global,

que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MERCADINHO CALIXTO EIRELI
VALOR

1

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de

Limpeza, Higiene e descartáveis para as secretarias deste

Município. (exceto as Secretarias de Saúde, Assistência Social e

Educação), durante o exercício de 2022

R$ 118.770,00

TOTAL:  cento e dezoito mil setecentos e setenta reais
R$ 118.770,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 13

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 021PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  021PE/2022, para Contratação de Empresa para locação de tendas visando

atender a Prefeitura Municipal e Secretarias de Municipais, para o exercício financeiro 2022;

tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE

VALOR

1

Contratação de Empresa para locação de tendas visando atender

a Prefeitura Municipal e Secretarias de Municipais, para o

exercício financeiro 2022
R$ 98.000,00

TOTAL:  Noventa e oito mil reais
R$ 98.000,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 14

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 022PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  022PE/2022, para aquisição de equipamentos diversos, mobiliários visando
atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias; tipo: Menor Preço
por Lote, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
VALOR

1
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

R$ 315.900,00

TOTAL:  trezentos e quinze mil e novecentos reais
R$ 315.900,00

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
VALOR

1
MOBILIÁRIOS

R$ 31.640,00

TOTAL:  trinta e um mil seiscentos e quarenta reais
R$ 31.640,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 15

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 013PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  013PE/2022,  para  contratação  de  empresa  para  Aquisição  de  material

expediente, brinquedos, materiais de armarinho para manutenção da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Serviço de

Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  –  SCFV ,  CRAS ,  Equipe  Volante  do  CRAS ,

CREAS, Programa Bolsa Família , Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD

SUAS, Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e Primeira Infância no SUAS- PIS,

durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa para Aquisição de material expediente,

brinquedos, materiais de armarinho para manutenção da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à

Pobreza e dos Serviços / Programas Sociais: Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV , CRAS ,

Equipe Volante do CRAS , CREAS, Programa Bolsa Família ,

Benefício de Prestação Continuada -BPC na Escola , IGD

SUAS, Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS e

Primeira Infância no SUAS- PIS, durante o exercício de 2022

R$ 156.800,00

TOTAL:  cento e cinquenta e seis mil e oitocentos reais
R$ 156.800,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 16

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 014PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  014PE/2022,  para  contratação  de  empresa  para  compra  de  material  de

expediente para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2022;

tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa para compra de material de expediente

para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no

exercício de 2022
R$ 83.200,00

TOTAL:  oitenta e três mil e duzentos reais
R$ 83.200,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 17

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 015PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  015PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de medicamentos

controlados  para  manutenção  do  Hospital  Municipal  Genário  Rabelo  de  Alcântara  e

Departamento de Atenção Básica, no exercício de 2022; tipo: Menor Preço por Lote, que consta

do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

VALOR

1
MEDICAMENTO CONTROLADO DO HOSPITAL

R$ 78.110,15

TOTAL:  setenta e oito mil cento e dez reais e quinze centavos
R$ 78.110,15

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 18

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 017PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 017PE/2022, para Contratação de empresa especializada para contratação de
empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender ao Gabinete do
Prefeito  e  Secretarias  Municipais  deste  Município  exceto  educação-  social  e  saúde,  para  o
exercício financeiro 2022; tipo: Menor Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

RISONALDO L DA SILVA JUNIOR
VALOR

1
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

R$ 90.820,00

2
CARNES E EMBUTIDOS

R$ 100.875,00

3
HORTIFRUTIS

R$ 25.165,00

TOTAL:  Duzentos e dez mil e oitocentos e sessenta reais
R$ 210.860,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 19

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 019PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  019PE/2022, para contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material  de  Expediente  visando  atender  a  manutenção  das  Secretarias  do  Município  de

Canudos, com exceção das Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social, durante o

exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1

contratação de empresa especializada para Aquisição de

Material de Expediente visando atender a manutenção das

Secretarias do Município de Canudos, com exceção das

Secretaria Municipais de Saúde, Educação e Ação social,

durante o exercício de 2022

R$ 73.300,00

TOTAL:  setenta e três mil e trezentos reais
R$ 73.300,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 20

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 020PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  020PE/2022,  para Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de

Limpeza, Higiene e descartáveis para as secretarias deste Município. (exceto as Secretarias de

Saúde, Assistência Social e Educação), durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço Global,

que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MERCADINHO CALIXTO EIRELI
VALOR

1

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de

Limpeza, Higiene e descartáveis para as secretarias deste

Município. (exceto as Secretarias de Saúde, Assistência Social e

Educação), durante o exercício de 2022

R$ 118.770,00

TOTAL:  cento e dezoito mil setecentos e setenta reais
R$ 118.770,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 21

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 021PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  021PE/2022, para Contratação de Empresa para locação de tendas visando

atender a Prefeitura Municipal e Secretarias de Municipais, para o exercício financeiro 2022;

tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
LAERCIO DOUGLAS DE SOUZA ANDRADE

VALOR

1

Contratação de Empresa para locação de tendas visando atender

a Prefeitura Municipal e Secretarias de Municipais, para o

exercício financeiro 2022
R$ 98.000,00

TOTAL:  Noventa e oito mil reais
R$ 98.000,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 22

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 022PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  08.03.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  022PE/2022, para aquisição de equipamentos diversos, mobiliários visando
atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e todas as Secretarias; tipo: Menor Preço
por Lote, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI
VALOR

1
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

R$ 315.900,00

TOTAL:  trezentos e quinze mil e novecentos reais
R$ 315.900,00

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
VALOR

1
MOBILIÁRIOS

R$ 31.640,00

TOTAL:  trinta e um mil seiscentos e quarenta reais
R$ 31.640,00

Canudos/BA, 08 de Março de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.150 - Ano 19 - 08 de março de 2022 - Página 23

Certificação Digital: KG8QKZXQ-FXNPTRRA-XLX4V7X9-AMS9TFSX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO 287 - COORDENADORA ALINE DIAS
	DECRETO 288 - EXONERAÇÃO GENIARA
	DECRETO 289 - NOMEAÇÃO GENIARA

	PORTARIA
	PORTARIA 25 - MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO


		2022-03-08T16:29:05-0300




